
10 ورزشکار پردرآمد تاریخ را بشناسید
در فهرست پردرآمدترین ورزشکاران تاریخ، مایکل جردن بسکتبالیست آمریکایی با درآمد 3.7 میلیارد دلاری با اختلاف در صدر قرار گرفت، فهرستی که فوتبال و گلف درآن هر کدام 3 نماینده دارند  

مصطفی صابری| احتمالا کنجکاو باشید بدانید ثروتمندترین و پردرآمدترین ورزشکار تاریخ چه کسی 
است؟ شاید برای ما که عمدتاً طرفداران پرطرفدارترین ورزش جهان یعنی فوتبال هستیم این حس 
وجود داشته باشد که فوتبالیست ها به خاطر قراردادهای سنگین و درآمد بالا از تبلیغات پردرآمدترین 
ورزشکاران هستند؛ اما بد نیست بدانید در بین 10 ورزشکار پردرآمد تاریخ فقط 3 فوتبالیست حضور 
دارند و فوتبال به اندازه گلف در این فهرست که به تازگی اعلام شده سهم دارد. رده بندی جدید 
پردرآمدترین ورزشکاران تمام دوران منتشر شده است طبق آن مایکل جردن بسکتبالیست نابغه 

آمریکا با اختلاف در صدر آن قرار دارد. با مرور این فهرست و نکات جالبش همراه ما باشید.

میلیاردر ها به انتخاب اسپورتیکو    
سایت اسپورتیکو که یک رسانه دیجیتال درباره 
ــت یــک رده بــنــدی  اقتصاد و صنعت ورزش اس
جدید از 10 ورزشکار پردرآمد تاریخ منتشر کرده 
است که تمامی این 10 ورزشکار دارای درآمد و 
ثروتی میلیاردی هستند. در بین فوتبالیست ها 
کریستیانو رونالدو با درآمد خیره کننده 1.92 
میلیارد دلار )1.49 میلیارد پوند( در طول دوران 
حرفه ای خود به عنوان پردرآمدترین فوتبالیست 
تمام دوران ظاهر شده است. رقیب همیشگی 
او، لیونل مسی، با 1.67 میلیارد دلار )1.30 
میلیارد پوند( در رده دوم قرار دارد. طبق گزارش 
اسپورتیکو، کارفرمای فعلی مسی در اینترمیامی 
یعنی دیوید بکهام هم با رقم شگفت انگیز 1.5 
میلیارد دلار )1.17 میلیارد پوند( در جایگاه 
سوم قرار دارد. در ادامه نگاهی به پردرآمدترین 

ورزشکاران تاریخ می اندازیم.

1 مایکل جردن   3.75 میلیارد دلار
 یــک نابغه تــمــام عــیــار، ورزشــکــاری 
تمام  بسکتبالیست  بهترین  را  او  خیلی ها  که 
دوران می دانند. بازیگر و تاجر و کسی که غوغای 
باعث جذب میلیون ها  مهارتش در بسکتبال 
جوان به این ورزش در دهه 80 و 90 میلادی 
شد. مایکل جردن در طول دوران ورزشی اش 
از قراردادهای ورزشی، تجاری و تبلیغات درآمد 

2.7 میلیارد دلاری داشته که با احتساب تورم 
این درآمــد توسط اسپورتیکو تعدیل شده و به 
3.75 میلیارد دلار رسیده است. درآمدی که او 
را همرده بسیاری از مولتی میلیاردرهای معروف 
دنیا قرار می دهد. جردن 6 بار قهرمان ان بی ای 
شــده، 5 بار با ارزش ترین بسکتبالیست سال 
شده، میانگین کسب 30 امتیاز برای هر بازی 
را دارد، 2 طلای المپیک کسب کرده و اولین 
بسکتبال  لیگ های  تاریخ  میلیاردر  ورزشکار 
ــاران در  ــک ــت. کسی  که از موثرترین ورزش اس
بــود و برندهای معروف برای  عرصه تبلیغات 
تصاحب او و استفاده اش از برندشان سرو دست 

می شکستند.

2 تایگر وودز    2.66 میلیارد دلار
نابغه دنیای گلف که زندگی عجیب و 
پرحاشیه ای داشت، نفر دوم این فهرست است. 
کسی  که از 10 ماهگی مهارت عجیبی در این رشته 
نشان داد. زمانی که بقیه نوزادان تازه راه رفتن را 
یاد می گیرند. او در سه سالگی با حضور در یک 
برنامه تلویزیونی نبوغ عجیبش در گلف را نشان 
داد. خیلی زودتــر از چیزی که تصور می شد در 
دنیای ورزش دیده شد و به شهرت رسید. درآمد 
او از ورزش 1.85 بوده که اسپورتیکو متناسب با 
تورم سال های فعالیتش میزان واقعی آن را در حال 
حاضر حدود 2.66 میلیارد دلار برآورد کرده است. 

یک درآمد شگفت انگیز برای مردی پرحاشیه و 
عجیب که خیلی از علاقه مندان به ورزش در گوشه 
ــدازه یک فوتبالیست  و کنار دنیا نامش را هم ان

معمولی نشنیده اند.

کریس رونالدو   1.9 میلیارد دلار 3
نیازی به معرفی ندارد، نابغه خوش  تیپ 
فوتبال. رقیب همیشگی مسی. کریس هرچه  قدر 
در دنیای فوتبال از رکوردها و عناوین مسی عقب 
افتاد به خاطر تیپ کاریزماتیک و حضور موفق  تر در 
عرصه تبلیغات در زمینه درآمدزایی موفق  تر ظاهر 
شده و درآمدش حدود 300 میلیون دلار از مسی 
بالاتر است. هرچند مسی 2 سال کوچک  تر است 
و فرصت بیشتری برای افزایش درآمد در زندگی 
حرفه  ای و ورزشــی دارد. بد نیست بدانید اصل 
درآمد کریس 1.6 میلیارد دلار بوده که متناسب 
ــی او یعنی دو دهه،  با زمــان طولانی عمر ورزش
براساس تورم معادل 1.92 میلیارد دلار امروز 

برآورد شده است.

4 آرنولد پالمر    1.76 میلیارد دلار
بــاورش سخت اســت، اما ورزش گلف 
که یک ورزش لاکچری است در بین 4 نفر اول این 
فهرست دو نماینده دارد. پالمر در سال 2016 
درگذشت؛ آن  هم در شرایطی که حدود 4 دهه 
از عمر ورزشــی او گذشته بود. بد نیست بدانید 
درآمد خالص او از ورزش 885 میلیون دلار بوده 
که براساس تورم معادل 1.76 میلیارد دلار حالا 

تعدیل شده است. تصور کنید این گلف  باز قدیمی 
اگر با این حجم از نبوغ و عناوین امروز ورزشکار 
حرفه  ای بود از آگهی  های تبلیغاتی چه درآمد 

نجومی می  توانست داشته باشد.

5 لبران جیمز   1.7 میلیارد دلار
بسکتبالیستی نابغه و محبوب. تنها 
کسی که تا حدی به مایکل جردن افسانه  ای 
نزدیک شده. او و شکیل اونیل در کنار جردن 
مثلث اسطوره  های این ورزش هستند. یکی از 
امتیازآورترین بسکتبالیست  ها که 4 بار عنوان 
با ارزش  ترین بازیکن لیگ کشورش را تصاحب 
کرد. ورزشکار سال2002 مجله تایم با 2 عنوان 
قهرمانی در المپیک و البته حضوری ناموفق 
که  فیلمی  گیشه  ای.  سینمایی  فیلم  یک  در 
گوشه  ای از ثروت و خانه واقعی او را هم نشان 
داد. جیمز 1.36 میلیارد دلار درآمد خالص 
داشته که تا 1.7 میلیارد دلار معادل  سازی 

می  شود.

6 جک نیکلاوس   1.7 میلیارد دلار
بــاورش سخت است که یک بازیکن 
ــد از مسی  گلف قدیمی حتی در کسب درآم
اسطوره فوتبال هم بالاتر باشد. در این فهرست 
ــا، بکن  بائر، کــرایــوف،  ــارادون نامی از پله، م
پلاتینی، زیدان و رونالدینیو نیست اما ورزش 
گلف نماینده سومی دارد. کسی  که درآمدش 
اندازه لبران جیمز بوده و تنها به  خاطر خالص 

درآمــد کمتر نفر ششم شده. نیکلاوس 890 
میلیون دلار درآمد داشته که متناسب با تورم 
به پول امروز به  اندازه 1.7 میلیارد دلار برآورده 

شده است.

7 لیونل مسی   1.67 میلیارد دلار
حین  ــه  ک مشکلاتی  از  بــعــد  مــســی 
قــراردادش با بارسا پیش آمد با پیشنهادی یک 
میلیارد دلاری از السد مواجه شد اما به پاری  سن 
ــت. پیشنهادی کــه اگــر می  پذیرفت  ــن رف ژرم
شرایط او را در این فهرست متحول می  کرد. 
اما بعد از خداحافظی از پاریس هم با پیشنهاد 
ــا به  خاطر  سنگینی از الــهــلال مــواجــه شــد ام
خانواده  اش به اینترمیامی رفت تا در تیمی به 
مدیریت بکام فعالیت کند. او در کنار کریس 
رونالدو تنها کسانی هستند که هنوز می  توانند از 
ورزش درآمد داشته باشند. درآمد خالص مسی 
1.36 میلیارد دلار معادل 1.67 میلیارد دلار 

امروز برآورد شده است.

8 دیوید بکام    1.5 میلیارد دلار
بــود.  تبلیغ  بکام اســطــوره صنعت 
ورزشکاری خوش  تیپ که برای ساعت، کفش، 
خمیر دنــدان و ... تبلیغ می  کرد. شهرت او 
بــا شهرت  در دنــیــای مدلینگ فاصله کمی 
ــی  اش داشــت و از خالص 1.1 میلیارد  ورزش
دلار معادل 1.5 میلیارد دلار امروز درآمدش 
بخش زیــادی را به  خاطر شرکت در تبلیغات 

به  دست آورد. حضور او در آگهی  های معروف 
قدیمی مثل گلادیاتورها با انتقاد مربیانش 
همراه بود. اما او هیچ  وقت از این فضا فاصله 

نگرفت.

9 راجر فدرر    1.49 میلیارد دلار
تنیسوری خوش  تیپ و بی  نظیر. 
محبوب  ترین تنیسور تاریخ. کاریزماتیک 
و افسانه  ای. حتی اگر طرفدار این ورزش 
هم نباشید اسم و چهره او را می  شناسید. 
کسی  که 1.1 میلیارد دلار درآمــد کسب 
کــرد که با احتساب شاخص  های تورمی 
معادل 1.49 میلیارد دلار امروز است تا با 
فاصله کمی بعد از بکام نفر نهم این فهرست 

باشد.

10 فلوید می  ودر   1.48 میلیارد دلار
تنها بوکسور و فایتر این فهرست که 
رکوردهای بی  نظیری دارد. کسی  که 50 مبارزه 
بــدون شکست داشــتــه و از مــعــدود کسانی  که 
توانست اسطوره دنیای هنرهای رزمی ترکیبی 
یعنی کانر مک  گرگور را شکست دهد. می  ودر 
بارها در فهرست پردرآمدترین ورزشکاران سال 
قرار داشته و 2 بار هم بهترین بوکسور سال شده 
ــوده امــا بارها  ــت. هرچند در رینگ موفق ب اس
به  خاطر خشونت خانگی به زندان رفته و از این 
نظر مثل رقیبش مک  گرگور زندگی پرحاشیه  ای 

داشته است.  

دو شنبه    21 اسفند 1402 .  شماره 421451
30 شعبان 1445  . 11   مارس 2024 # هشتگ


